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Dziś wyjątkowy koncert w Muzeum Armii 

Krajowej. Wstęp wolny 
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Już dziś w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie odbędzie się wyjątkowy koncert w 

wykonaniu Orkiestry Wojskowej w Krakowie. Wydarzenie będzie jednocześnie 

koncertem dyplomowym młodego dyrygenta Daniela Żelasko i muzycznym hołdem dla 

bohaterów Armii Krajowej oraz Polskiego Państwa Podziemnego. Początek o godz. 14, 

wstęp jest bezpłatny. 

Koncert stanowi zwieńczenie studiów magisterskich Daniela Żelasko na kierunku 

dyrygentura orkiestr dętych w Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w 

Krakowie. Dyplomant kształci się w klasie dyrygentury dr. hab. Stanisława Strączka. Podczas 

wydarzenia poprowadzi Orkiestrę Wojskową w Krakowie. 

W programie znajdą się monumentalne kompozycje i aranżacje przeznaczone na orkiestrę 

dętą autorstwa wybitnych twórców tego nurtu. Publiczność usłyszy m.in. „Florentiner March” 

Juliusa Fucika w aranżacji Bruno Hartmanna, „I Suite in E-flat” Gustava Holsta, „Overture to 

a New Age” Jaana de Haana oraz „Finlandię” Jeana Sibeliusa w transkrypcji Clarka 

McAlistera i redakcji Alfreda Reeda. Nie zabraknie również wiązanki utworów 

patriotycznych. 

Orkiestra Wojskowa w Krakowie, działająca pod dowództwem mjr. Dariusza Byliny, jest 

najstarszą orkiestrą wojskową w Polsce. Jej tradycje sięgają 1919 roku. Zespół od lat 

zapewnia oprawę muzyczną uroczystości państwowych, wojskowych i rocznicowych, a w 
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swoim repertuarze łączy marsze i muzykę patriotyczną z aranżacjami muzyki klasycznej, 

filmowej i rozrywkowej. 

Mjr Dariusz Bylina, kapelmistrz orkiestry od 1997 roku, jest absolwentem Akademii 

Muzycznych w Krakowie i Gdańsku i należy do grona najbardziej cenionych dyrygentów 

orkiestr dętych w Polsce. 

Daniel Żelasko to student drugiego roku studiów magisterskich z dyrygentury orkiestr dętych 

w Akademii Muzycznej w Krakowie. Jest również muzykiem Orkiestry Reprezentacyjnej 

Straży Granicznej w Nowym Sączu, nauczycielem, aranżerem i kompozytorem. Aktywnie 

działa na rzecz rozwoju artystycznego orkiestr dętych w Małopolsce. 
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